РЕШЕНИЕ

СОВЕТА АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от ________________                                                                           № ______
станица Архангельская

О внесении изменений в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 19 сентября 2012 года № 160
«Об утверждении  правил благоустройства территории
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 19 сентября 2012 года № 160 «Об утверждении  правил благоустройства территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
	1.1.абзац 1 пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.1.Юридические и физические лица обязаны производить своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий. Содержание и уборку садов, парков, зеленых насаждений, находящихся в собственности юридических и физических лиц, либо на прилегающих территориях, рекомендуется производить силами и средствами этих лиц самостоятельно или по договорам со специализированными организациями под контролем администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Принимать все необходимые меры к своевременному вывозу мусора, а в зимнее время - снега в специально отведенные места».
1.2.абзац 2 пункта 3.1 раздела 3 приложения изложить в новой редакции:
«Юридическими и физическими лицами, в том числе выполняющими муниципальный заказ, на своих земельных участках, а также на принадлежащих им объектах производится уборка и вывоз снега и льда, очистка от снега и удаление наростов льда на карнизах, кровлях, водоотводящих желобах и водосточных трубах».
[bookmark: sub_222]2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и  разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов

image1.jpeg